Instrukce zakončenajest doslovem (,Epilogus') tohoto znění:
„Ex his agnoscent pastores animarum, quam cautos, attentos, cir
cumspectos, vigiles atque solicitos, quibus etiafn moribus et virtu
tibus praeditos, quali peritia et scientia, ut rite, probe ac fructu
ose suo munere in domo Domini perfungantur. Cum enim nobis
sit colluctatio adversus tot potestates tenebrarum et spirituales
nequitias, facile perspiciunt parochi, quam grave ac laboriosum
munus susceperint, dum ad ecclesiarum curam admitterentur, ut
proinde memoria perpetua revolvere debeant, se nequaquam mis
sos esse ad otium et quietem, ut sibi indulgeant, torpore difflu
ant, secure stertant, laute vivant, atque voluptatibus perfruantur, sed
ut indefesse laborent, sudent, vigilent, ministerium suum imple
ant et pugnent adversus catervas et agmina vitiorum, gentes apo
statrices, filios dura cervice et indomabili corde, domurn exas
peratricem et exasperantem, subversores et scorpiones domus
Israel attrita fronte. -— Caveant, ne illam objurgationem severis
simam apud Isaiam sibi exprobrari quandoque audiant: Isaiae 56.
„Speculatores, inquit, ejus omnes coeci, nesciverunt universi, canes
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muti, non valentes latrare, videntes vera, dormientes, et amantes
somnia, et canes impudentissimi, nescierunt saturitatem; ipsi
pastores ignoraverunt intelligentiam, omnes in viam suam declina
verunt, unusquisque ad avaritiam, a summo usque ad novissimum.
Venite, sumamus Vinum et impleamur ebrietate, et erit sicut
hodie, sic et cras multo amplius.' Horreant et expavescant ad
illa Ezechielis verba, 34.: ,Vae pastoribus, qui pascebant se
metipsos. Nonne greges a pastoribus pascuntur? Lac comedebatis
et lanis operiebamini, et quod crassum erat, occidebatis; gregem
autem meum non pascebatjs; quod intirmum fuit, non consoli
dastis; quod aegrotum, non sanastis, quod confractum, non alli
gastis, quod abjectum, non reduxistis; et dispersae sunt oves
meae, et factae sunt in devorationem omnium bestiarum agri;
erraverunt greges mei, in cunctis montibus et super omnem
faciem terrae dispersi sunt, eo, quod non erat, qui requiret.“
Quas adeo severas Sanctorum comminationes, non habebant, cur
in mortis hora metuant, aut coram justo olim Judice experiantur,
qui cum solicita salutis suae assiduaque alienae cura, salutaria,
quae hic tradita sunt, Vivendiagendique praecepta, opitulante divina
gratia, observare, ac ad amussim implere constanter laboraverint.“

B.) Konsžstoř, jejž složení a obor působnosti.